Eodem tempore adverteus imperator. quia
castrum Prageuse, in quo habebat magnum the
saurum et mnltiplices sauctorum reliquias, uou
erat tirinatum et precipue a parte meridionali,
undo fecit ficri grande fossatum iutor ipsum ca
strum et Miuorem civitatem Pragensem et valde
uecessan'um.v/

Eodem anno, ut supra memininms, permit
teute Deo propter peccata populi l'uit maxima
pestileucia in Boemia, et precipue in plaga illa
versus Austrian), et duravit per anuum integrum.
Et cum appropiuquaret Pragam et ibidem in—
cepissct eciam invalescere, indicte sunt proces
sioues et ieiunia, et placatns est dominus Deus
paciens ot multum misericors, e_t cessavit con
tinuo pestilencia, quia humiliati sunt homines
more Niniuitarum. Nota, quomodo contra iram
et indignacionem Dei valet humiliacio et peni
tencia etc.

Anno Domini millesimo trecentesimo septua
gesimo postquam dominus imperator, princeps
pacis, in partibus Ytalie longam traxisset mo
ram, procurans' pacelu et tranquillitatem ecclesie
Romane et sacri imperii, post multos labores et
tribulaciones, quas ibillem passus est, revenieus
Boemiam ad (lulce natale solum in die Epipha
nie Christi 3) intravit castrum et ecclesiam Pra
gensem cum omni humilitate ac devocione et
susceptus est a clero et a populo cum magna
leticia et iocunditate.

') Viz Griiuimgon und Markgraf, LeMans-_und Besiuurkuudeu Schlesien! [, str. 611 a násl. — ") Dne 8 pro
since. — ') Dne 6 ledna 1370.
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Eodem tempore dominus imperator multum
afiectus ad studium generale et studentes in
Praga, comparavit pro C marcis centum et XIIII
volumina librorum sacre theologie et iuris ca
nonici ac aliarum arcium liberalium, qui libri
fuerant veneraude memorie domini Wilhelmi,
dccaui Wissegradensis, hoc anno defuncti, ') quos
idem iu Auiuione ct iu aliis diversis'mundi par
tibus comportavcrat. Et illos _libros donavit do—
minus imperator pro collegio studencium in
Praga. Et dilatatum est ipsum studium' et
divulg'atum in omnibus partibus et terris ad
iacentibus eo, quod imperator diligeret eos et
specialibus favoribus eosdem prosequeretur. Ut
autem eo fcrvencius studerent studentes studii
Pragensis, quo se sentirent in proximo ad bene
ficiu promoturos, fecit et suis confirmavit litteris
imperator, ut ad prelaturas et prebendas ecclesie
seu capelle regalis Omnium Sauctorum in castro
Prageusi per successores suos, reges Boemie.
perpetuis temporibus non presentarentur alii,
quam magistri de collegio studencium studii
Pragensis. Et illi duutaxat et non alii ad lmins
modi beneficia instituuntur ex concessioue regia
et confirmantur. Et dominus papa Vrbanus
quintus hanc ordinacionem ccsaris suis speciali
l)us privilegiis confirmavit et observanduln sanc
civit perpetuis temporibus secuturis.